
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100189

189

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contrato: 094/2017. Projeto: "Tecnologia dos materiais - fase 01.". Objeto: Serv. Terceiros
pessoa jurídica. Fornecedor: Crea-Rs. Valor: R$ 727,79. Lei 8.666/93, artigo 25.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2022/5030050-01

A Fund. de Apoio à Tec. e Ciência FATEC torna público que realizará Tomada de
Preços Para Aquisição de Dioxido de Carbono Industrial 23 Á 25 KG e Mistura Padrão (5%
Oxigênio, 5% Dioxido de Carbono Balanço Nitrogênio) 1 m³, recebimento dos envelopes
até: 26/08/2022 às 10:00 horas. Edital no site www.fateciens.org.br.

Santa Maria, 9 de agosto de 2022.
ELIANA HOFFMANN

Presidente da Comissão de Licitações

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO À PESQUISA, ENSINO E
E X T E N S ÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24

Aquisição de Material de Consumo. A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,
Extensão e Inovação - Fadex, através de seu superintendente, torna pública processo nº
0121.010622.0005 para aquisição de material de consumo a ser utilizado em testes de
histocompatibilidade na tipificação de moléculas HLA por média resolução Luminex,
conforme proforma 22068B. Fundamento Legal: art. 25, da lei 8.666/93, conforme disposto
no art. 26, da lei citada. Justificativa: Atender a necessidade do Contrato 01/2021
UFPI/FADEX PIETRO - LIB. Declaração de inexigibilidade, reconhecida e ratificada em
08/08/2022 por Samuel Pontes do Nascimento - Superintendente da Fundação Cultural e
de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, CNPJ: 07.501.328/0001-30 -
Valor: USD 41.522,14 (quarenta e um mil quinhentos e vinte e dois dólares e quatorze

cents) - Contratada: BR LIFE , LLC.

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Superintendente

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL D. ANDRÉ ARCOVERDE
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário de Valença
Fundação Educacional Dom André Arcoverde
CNPJ nº 32.354.011/0001-66.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 15(quinze)
diplomas, no período de 11/07/2022 a 04/08/2022, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: L1 Direito - registro 286; L1 Medicina - registros 315 e do 317 a 329.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http: //www.unifaa.edu.br.

Valença/RJ, 5 de agosto de 2022.
JOSÉ ROGÉRIO MOURA DE ALMEIDA NETO

Reitor

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
25/08/2022, às 9h (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o
Pregão eletrônico de Registro de Preço nº 009/2022-FUNPEC, objeto Eventual aquisição de
nobreaks. Valor estimado: R$ 225.480,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quatrocentos e
oitenta reais). O edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição
dos interessados, na sede e site da FUNPEC, Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova,
Natal/RN, em horário comercial. E nos sites: www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal/RN, 9 de agosto de 2022.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 182/2022

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, através do projeto
PAQTC/FINEP/UEPB , torna público a quem interessar os dados da Dispensa n°182/2022:
Objeto: Passagem aérea. Fundamento: Art. 24 Inciso II e XXI da Lei 8.666/93. Fo r n e c e d o r :
RAMOM VIEIRA FILHO. Valor: R$ 4.408,56 (quarto mil quatrocentos e oito reais e cinquenta
e seis centavos).

Campina Grande, 3 de agosto de 2022.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 360/2022 - CONTRATADO: BETINA BERG OLIVEIRA BONETTI - CNPJ
44.405.119/0001-10. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais diversos, através
do Convênio 916814/2021, entre FURB e o Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovações, no valor total de R$ 39.185,00, com pagamento em 30 dias após a entrega.
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 362/2021 e o Contrato nº 136/2022, firmado em 05
de agosto de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002. DATA:
10/08/2022.

Contrato nº 361/2022 - CONTRATADO: CEK INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ
00.949.640/0001-42. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais diversos, através
do Convênio 916814/2021, entre FURB e o Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovações, no valor total de R$ 47.550,00, com pagamento em 30 dias após a entrega.
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 362/2021 e o Contrato nº 137/2022, firmado em 05
de agosto de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002. DATA:
10/08/2022.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAI - UNIVALI
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade do Vale do Itajaí, Mantida Pela Fundação Universidade do Vale
do Itajaí (CNPJ nº 84.307.974/0001-02), para fins do disposto no artigo 21 da Portaria MEC
nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 135 (Cento e Trinta e
Cinco) diplomas no período de 01/07/2022 a 29/07/2022, nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas: Livro DD-0001/2022 - registros 1.646 a 1.780; A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias no endereço
https://www.univali.br/diplomas.

Itajaí, 29 de julho de 2022.
PROF. VALDIR CECHINEL FILHO, DR.

Reitor da UNIVALI

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL CN Nº 1/2022

Processo nº. 27.034-2.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução das Obras de

Construção dos Laboratório Anexos, No Âmbito dos Projetos Implantação de Laboratórios
de Manuseio de Coleções Em Meio Liquido do MN/UFRJE Construção do Prédio de
Laboratórios Anexos - Fase I - MN/UFRJ - (Espaço Para Manuseio e Guarda de Coleções No
Campus do Museu Nacional). Data:12/09/2022. Hora: 10h(Dez horas). LOCAL: Av e n i d a
Pasteur, 280 - Urca, Cidade do Rio de Janeiro - RJ/ Sala de Reuniões da Fundação
Universitária José Bonifácio - FUJB. Valor Estimado: R$ 28.661.237,64 (vinte e oito milhões
seiscentos e sessenta e um mil duzentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos).
A documentação completa do Edital estará à disposição para consulta e/ou retirada no site
HTTP://www.fujb.ufrj.br, podendo também ser retirado, mediante a entrega de um CD-R
(lacrado) ou Pen Drive, no Setor de Licitações da FUJB, no horário de 9h às 12h e de 14h
às 17h. Quaisquer informações sobre o Edital poderá ser obtidas no Setor de Licitações da
FUJB, pelo telefone (21) 3034-5861, ou pelo e-mail slc@fujb.ufrj.br nos horários já
indicados. Considerando ainda, a necessidade de evitar aglomerações para prevenir e
evitar a disseminação da Covid-19, só será permitido a presença de 01 (um) representante
de cada empresa na sessão.

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2022.
CLÁUDIO FRANCISCO DE SIQUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FUNDAÇÃO ZERBINI
CNPJ/ME nº 50.644.053/0001-13

EXTRATO DE CONTRATO

Emenda Parlamentar Relator Geral - Convênio 929846/2021. Objeto: Gama Camara.
Adquirente: Fundação Zerbini. Fornecedor: GE Healthcare do Brasil Com e Serv p/ Equip
Med-Hosp. CNPJ: 00.029.372/0002-21. Valor Total estimado R$ 2.169.000,00. Data de
assinatura do Contrato: 22/07/2022 - Vigência: até 15/12/2022. Emenda Parlamentar -
Convênio 915894/2021. Objeto: Sistema de Holter com 15 gravadores. Adquirente:
Fundação Zerbini. Fornecedor: Cardio Sistemas Comercial e Industrial LTDA. CNPJ:
51.961.258/0001-95. Valor Total estimado R$ 139.000,00. Data de assinatura do Contrato:
22/07/2022 - Vigência: até 01/10/2022. Emendas Parlamentares - Convênio 915889/2021,
Convênio 916496/2021, Convênio 914909/2021, Convênio 915892/2021. Objeto: Ventilador
Pulmonar. Adquirente: Fundação Zerbini. Fornecedor: Getinge do Brasil Equipamentos
Medicos LTDA. CNPJ: 06.028.137/0002-11. Valor Total estimado R$ 910.000,00. Data de
assinatura do Contrato: 29/07/2022 - Vigência: até 30/09/2022. Emenda Parlamentar
Relator Geral - Convênio 929846/2021. Objeto: Equipamento de Anestesia para uso em
RM. Adquirente: Fundação Zerbini. Fornecedor: Drager Indústria e Comercio LTDA. CNPJ:
02.535.707/0001-28. Valor Total estimado R$ 290.000,00. Data de assinatura do Contrato:
01/08/2022 - Vigência: até 15/12/2022. Emenda Parlamentar Relator Geral - Convênio
929846/2021. Objeto: RaioX Portatil. Adquirente: Fundação Zerbini. Fornecedor: Agfa do
Brasil LTDA. CNPJ: 09.032.626/0002-35. Valor Total estimado R$ 746.080,00. Data de
assinatura do Contrato: 02/08/2022 - Vigência: até 15/12/2022.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL DE BAGÉ LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdade IDEAU de Bagé
Mantenedor: Instituto de Desenvolvimento Educacional de Bagé - IDEAU
CNPJ: 17.592.423/0001-40

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 18 (dezoito)
diplomas no período de 01/07/2022, no seguinte livro de registro e sequência numérica:
livro 01- registros 0163099 a 0163116.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://www.bage.ideau.com.br/documentos-legais/

Bagé/RS, 8 de julho de 2022.
NARA BEATRIZ LÓPES PIRES DA LUZ

Diretora

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL DE PASSO
FUNDO LTDA

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdade IDEAU de Passo Fundo
Mantenedor: Instituto de Desenvolvimento Educacional de Passo Fundo - IDEAU
CNPJ: 17.590.477/0001-77

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados
1 (um) diploma no período de 19/05/2022, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: livro 01- registros 0160788. E 9 (nove) diplomas no período de 01/07/2022,
no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 01- registros 0163119 a
0163127.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço https://www.passofundo.ideau.com.br/documentos-legais/

Passo Fundo/RS, 8 de julho de 2022.
JULIANO BAVARESCO

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-11T00:09:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




